
 
 
Câmara dos Deputados  Página: 1 

 

Suplemento ao Boletim Administrativo n.◦ 144 de 07 de agosto de 2025 

 
 
 

 

 
CÂMARA DOS DEPUTADOS 

 

 

SUPLEMENTO AO BOLETIM 

 

ADMINISTRATIVO 

 

n.◦ 144 

 

de 

 

07 de agosto de 2025 
 

07/08/2025 09:54 - Carlos Augusto Lima de Azevêdo
Documento assinado por:

Selo digital de segurança: 2025-WHHY-LMDH-VQZL-XQGG



 
 
Câmara dos Deputados  Página: 2 

 

Suplemento ao Boletim Administrativo n.◦ 144 de 07 de agosto de 2025 

 
 
 

    

PORTARIAS - SECRETÁRIOS PARLAMENTARES 

 

O Diretor da Coordenação de Secretariado Parlamentar, no uso das 

atribuições que lhe foram delegadas pelo artigo 1
o
 da Portaria n. 

o
 53, 

de 2002, do Senhor Diretor Administrativo, resolve: 

 

N.º 5311 - Exonerar, de acordo com o artigo 35 da Lei n.º 8.112, de 11 

de dezembro de 1990, a partir de 05 de agosto de 2025, LEON OMAR DA CUNHA 

CERQUEIRA, ponto n.◦ 268460, do cargo em comissão de Secretário 

Parlamentar, SP23, do Quadro de Pessoal da Câmara dos Deputados, que 

exerce no gabinete do(a) Deputado(a) SILAS CÂMARA. 

 

N.º 5312 - Exonerar, de acordo com o artigo 35 da Lei n.º 8.112, de 11 

de dezembro de 1990, a partir de 05 de agosto de 2025, BARTOLOMEU BUENO 

BITTENCOURT MORAIS, ponto n.◦ 273747, do cargo em comissão de Secretário 

Parlamentar, SP15, do Quadro de Pessoal da Câmara dos Deputados, que 

exerce no gabinete do(a) Deputado(a) LUCAS RAMOS. 

 

N.º 5313 - Exonerar, de acordo com o artigo 35 da Lei n.º 8.112, de 11 

de dezembro de 1990, a partir de 05 de agosto de 2025, KELI RODRIGUES 

DE OLIVEIRA, ponto n.◦ 275448, do cargo em comissão de Secretário 

Parlamentar, SP09, do Quadro de Pessoal da Câmara dos Deputados, que 

exerce no gabinete do(a) Deputado(a) PAULO FOLLETTO. 

 

N.º 5314 - Exonerar, de acordo com o artigo 35 da Lei n.º 8.112, de 11 

de dezembro de 1990, a partir de 05 de agosto de 2025, IAN MARTINS SOUZA 

LEÃO, ponto n.◦ 277938, do cargo em comissão de Secretário Parlamentar, 

SP17, do Quadro de Pessoal da Câmara dos Deputados, que exerce no gabinete 

do(a) Deputado(a) MARUSSA BOLDRIN. 

 

N.º 5315 - Exonerar, de acordo com o artigo 35 da Lei n.º 8.112, de 11 

de dezembro de 1990, a partir de 05 de agosto de 2025, AMANDA DE JESUS 

DA SILVA, ponto n.◦ 278331, do cargo em comissão de Secretário 

Parlamentar, SP03, do Quadro de Pessoal da Câmara dos Deputados, que 

exerce no gabinete do(a) Deputado(a) CORONEL FERNANDA. 

 

N.º 5316 - Exonerar, de acordo com o artigo 35 da Lei n.º 8.112, de 11 

de dezembro de 1990, a partir de 05 de agosto de 2025, BRUNA SILVA PILATI, 

ponto n.◦ 278734, do cargo em comissão de Secretário Parlamentar, SP22, 

do Quadro de Pessoal da Câmara dos Deputados, que exerce no gabinete do(a) 

Deputado(a) ORLANDO SILVA. 

 

N.º 5317 - Exonerar, de acordo com o artigo 35 da Lei n.º 8.112, de 11 

de dezembro de 1990, a partir de 05 de agosto de 2025, VERÔNICA MENDES 

PEREIRA, ponto n.◦ 278736, do cargo em comissão de Secretário 

Parlamentar, SP22, do Quadro de Pessoal da Câmara dos Deputados, que 

exerce no gabinete do(a) Deputado(a) CÉLIA XAKRIABÁ. 

 

07/08/2025 09:54 - Carlos Augusto Lima de Azevêdo
Documento assinado por:

Selo digital de segurança: 2025-WHHY-LMDH-VQZL-XQGG



 
 
Câmara dos Deputados  Página: 3 

 

Suplemento ao Boletim Administrativo n.◦ 144 de 07 de agosto de 2025 

 
 
 

    

PORTARIAS - SECRETÁRIOS PARLAMENTARES 

 

N.º 5318 - Exonerar, de acordo com o artigo 35 da Lei n.º 8.112, de 11 

de dezembro de 1990, a partir de 05 de agosto de 2025, JOÃO VITOR FERREIRA 

SOUSA, ponto n.◦ 280286, do cargo em comissão de Secretário Parlamentar, 

SP03, do Quadro de Pessoal da Câmara dos Deputados, que exerce no gabinete 

do(a) Deputado(a) MARUSSA BOLDRIN. 

 

N.º 5319 - Exonerar, de acordo com o artigo 35 da Lei n.º 8.112, de 11 

de dezembro de 1990, a partir de 05 de agosto de 2025, IZABELLE STEFANY 

ALVES DE FREITAS SOUZA, ponto n.◦ 280316, do cargo em comissão de 

Secretário Parlamentar, SP09, do Quadro de Pessoal da Câmara dos 

Deputados, que exerce no gabinete do(a) Deputado(a) CORONEL FERNANDA. 

 

N.º 5320 - Exonerar, de acordo com o artigo 35 da Lei n.º 8.112, de 11 

de dezembro de 1990, a partir de 05 de agosto de 2025, SINDIA CRISTINA 

CRUZ SANTOS, ponto n.◦ 280600, do cargo em comissão de Secretário 

Parlamentar, SP03, do Quadro de Pessoal da Câmara dos Deputados, que 

exerce no gabinete do(a) Deputado(a) ALLAN GARCÊS. 

 

N.º 5321 - Exonerar, de acordo com o artigo 35 da Lei n.º 8.112, de 11 

de dezembro de 1990, a partir de 05 de agosto de 2025, NATALI KUCHAR DE 

SOUZA, ponto n.◦ 280654, do cargo em comissão de Secretário Parlamentar, 

SP04, do Quadro de Pessoal da Câmara dos Deputados, que exerce no gabinete 

do(a) Deputado(a) RODRIGO ESTACHO. 

 

N.º 5322 - Exonerar, de acordo com o artigo 35 da Lei n.º 8.112, de 11 

de dezembro de 1990, a partir de 05 de agosto de 2025, GILVANIA FERREIRA 

PINTO, ponto n.◦ 282326, do cargo em comissão de Secretário Parlamentar, 

SP18, do Quadro de Pessoal da Câmara dos Deputados, que exerce no gabinete 

do(a) Deputado(a) CARLOS HENRIQUE GAGUIM. 

 

N.º 5323 - Nomear, na forma do artigo 9º, inciso II, da Lei n.º 8.112, 

de 11 de dezembro de 1990, ADIO JOSÉ DA SILVA para exercer, no gabinete 

do(a) Deputado(a) RAFAEL FERA, o cargo em comissão de Secretário 

Parlamentar, SP19, do Quadro de Pessoal da Câmara dos Deputados. 

 

N.º 5324 - Nomear, na forma do artigo 9º, inciso II, da Lei n.º 8.112, 

de 11 de dezembro de 1990, ALUÍSIO MORAES DA SILVA JÚNIOR para exercer, 

no gabinete do(a) Deputado(a) ANDRÉ FIGUEIREDO, o cargo em comissão de 

Secretário Parlamentar, SP15, do Quadro de Pessoal da Câmara dos 

Deputados. 

 

N.º 5325 - Nomear, na forma do artigo 9º, inciso II, da Lei n.º 8.112, 

de 11 de dezembro de 1990, BRENDO FELIPE VIEIRA ANDRADE para exercer, 

no gabinete do(a) Deputado(a) JULIO CESAR RIBEIRO, o cargo em comissão 

de Secretário Parlamentar, SP11, do Quadro de Pessoal da Câmara dos 

Deputados. 

 

07/08/2025 09:54 - Carlos Augusto Lima de Azevêdo
Documento assinado por:

Selo digital de segurança: 2025-WHHY-LMDH-VQZL-XQGG



 
 
Câmara dos Deputados  Página: 4 

 

Suplemento ao Boletim Administrativo n.◦ 144 de 07 de agosto de 2025 

 
 
 

    

PORTARIAS - SECRETÁRIOS PARLAMENTARES 

 

N.º 5326 - Nomear, na forma do artigo 9º, inciso II, da Lei n.º 8.112, 

de 11 de dezembro de 1990, DANIEL JADERSON DA CONCEIÇÃO CRUZ para exercer, 

no gabinete do(a) Deputado(a) GILVAN DA FEDERAL , o cargo em comissão 

de Secretário Parlamentar, SP25, do Quadro de Pessoal da Câmara dos 

Deputados. 

 

N.º 5327 - Nomear, na forma do artigo 9º, inciso II, da Lei n.º 8.112, 

de 11 de dezembro de 1990, DIANDRA CARLA NOVAK para exercer, no gabinete 

do(a) Deputado(a) RODRIGO ESTACHO, o cargo em comissão de Secretário 

Parlamentar, SP04, do Quadro de Pessoal da Câmara dos Deputados. 

 

N.º 5328 - Nomear, na forma do artigo 9º, inciso II, da Lei n.º 8.112, 

de 11 de dezembro de 1990, EMILLY GANDRA DE ARAÚJO para exercer, no 

gabinete do(a) Deputado(a) ADAIL FILHO, o cargo em comissão de Secretário 

Parlamentar, SP03, do Quadro de Pessoal da Câmara dos Deputados. 

 

N.º 5329 - Nomear, na forma do artigo 9º, inciso II, da Lei n.º 8.112, 

de 11 de dezembro de 1990, FRANCILENE DO CARMO FARIAS para exercer, no 

gabinete do(a) Deputado(a) VINICIUS GURGEL, o cargo em comissão de 

Secretário Parlamentar, SP04, do Quadro de Pessoal da Câmara dos 

Deputados. 

 

N.º 5330 - Nomear, na forma do artigo 9º, inciso II, da Lei n.º 8.112, 

de 11 de dezembro de 1990, GISELE MARTINIANO XIMENES para exercer, no 

gabinete do(a) Deputado(a) RAFAEL FERA, o cargo em comissão de Secretário 

Parlamentar, SP14, do Quadro de Pessoal da Câmara dos Deputados. 

 

N.º 5331 - Nomear, na forma do artigo 9º, inciso II, da Lei n.º 8.112, 

de 11 de dezembro de 1990, ISAQUE EMANUEL CARDOSO DE BARROS para exercer, 

no gabinete do(a) Deputado(a) ZÉ SILVA, o cargo em comissão de Secretário 

Parlamentar, SP04, do Quadro de Pessoal da Câmara dos Deputados. 

 

N.º 5332 - Nomear, na forma do artigo 9º, inciso II, da Lei n.º 8.112, 

de 11 de dezembro de 1990, JORGE ALBERTO MAZER DE SOUZA para exercer, 

no gabinete do(a) Deputado(a) ZÉ ADRIANO, o cargo em comissão de 

Secretário Parlamentar, SP22, do Quadro de Pessoal da Câmara dos 

Deputados. 

 

N.º 5333 - Nomear, na forma do artigo 9º, inciso II, da Lei n.º 8.112, 

de 11 de dezembro de 1990, LUCIANO CESAR DANTAS JALES para exercer, no 

gabinete do(a) Deputado(a) RAFAEL FERA, o cargo em comissão de Secretário 

Parlamentar, SP25, do Quadro de Pessoal da Câmara dos Deputados. 

 

07/08/2025 09:54 - Carlos Augusto Lima de Azevêdo
Documento assinado por:

Selo digital de segurança: 2025-WHHY-LMDH-VQZL-XQGG



 
 
Câmara dos Deputados  Página: 5 

 

Suplemento ao Boletim Administrativo n.◦ 144 de 07 de agosto de 2025 

 
 
 

    

PORTARIAS - SECRETÁRIOS PARLAMENTARES 

 

N.º 5334 - Nomear, na forma do artigo 9º, inciso II, da Lei n.º 8.112, 

de 11 de dezembro de 1990, MARIA LUIZA BUCAR EVANGELISTA para exercer, 

no gabinete do(a) Deputado(a) VICENTINHO JÚNIOR, o cargo em comissão de 

Secretário Parlamentar, SP11, do Quadro de Pessoal da Câmara dos 

Deputados. 

 

N.º 5335 - Nomear, na forma do artigo 9º, inciso II, da Lei n.º 8.112, 

de 11 de dezembro de 1990, MATHEUS HOFFMAN KAIZER NETO para exercer, no 

gabinete do(a) Deputado(a) MARCOS SOARES, o cargo em comissão de 

Secretário Parlamentar, SP20, do Quadro de Pessoal da Câmara dos 

Deputados. 

 

N.º 5336 - Nomear, na forma do artigo 9º, inciso II, da Lei n.º 8.112, 

de 11 de dezembro de 1990, PAULO JOVÂNIO DOS SANTOS para exercer, no 

gabinete do(a) Deputado(a) PAULO FOLLETTO, o cargo em comissão de 

Secretário Parlamentar, SP04, do Quadro de Pessoal da Câmara dos 

Deputados. 

 

N.º 5337 - Nomear, na forma do artigo 9º, inciso II, da Lei n.º 8.112, 

de 11 de dezembro de 1990, RODRIGO CAVAZZANI SÓCIO DOURADO para exercer, 

no gabinete do(a) Deputado(a) RODRIGO ROLLEMBERG, o cargo em comissão 

de Secretário Parlamentar, SP25, do Quadro de Pessoal da Câmara dos 

Deputados. 

 

N.º 5338 - Nomear, na forma do artigo 9º, inciso II, da Lei n.º 8.112, 

de 11 de dezembro de 1990, THAÍS CRISTIANE RIBEIRO para exercer, no 

gabinete do(a) Deputado(a) MURILO GALDINO, o cargo em comissão de 

Secretário Parlamentar, SP07, do Quadro de Pessoal da Câmara dos 

Deputados. 

 

N.º 5339 - Nomear, na forma do artigo 9º, inciso II, da Lei n.º 8.112, 

de 11 de dezembro de 1990, WILKEZIA PEREIRA DE MELO CRUZ para exercer, 

no gabinete do(a) Deputado(a) GILVAN DA FEDERAL , o cargo em comissão 

de Secretário Parlamentar, SP25, do Quadro de Pessoal da Câmara dos 

Deputados. 

 

    

ALTERAÇÕES DE NÍVEL - SECRETÁRIOS PARLAMENTARES - SEM VÍNCULO 

 

Ponto: 252186 -  Nome: TAMARA BRITO DA SILVA 

Cargo Anterior:  SP22S 

Cargo Atual:       SP23S 

Data da Alteração: 05/08/2025 

 

Ponto: 261514 -  Nome: VANESSA PORTO AQUINO 

Cargo Anterior:  SP10S 

Cargo Atual:       SP13S 

Data da Alteração: 05/08/2025 

 

07/08/2025 09:54 - Carlos Augusto Lima de Azevêdo
Documento assinado por:

Selo digital de segurança: 2025-WHHY-LMDH-VQZL-XQGG



 
 
Câmara dos Deputados  Página: 6 

 

Suplemento ao Boletim Administrativo n.◦ 144 de 07 de agosto de 2025 

 
 
 

    

ALTERAÇÕES DE NÍVEL - SECRETÁRIOS PARLAMENTARES - SEM VÍNCULO 

 

Ponto: 263117 -  Nome: MARIA VALDIANA DOS SANTOS COSTA UCHÔA 

Cargo Anterior:  SP24S 

Cargo Atual:       SP21S 

Data da Alteração: 05/08/2025 

 

Ponto: 263193 -  Nome: JOSÉ OCELIO FERREIRA LIMA 

Cargo Anterior:  SP08C 

Cargo Atual:       SP21S 

Data da Alteração: 05/08/2025 

 

Ponto: 265761 -  Nome: LOURIVAL AUGUSTO DE ALMEIDA 

Cargo Anterior:  SP05C 

Cargo Atual:       SP01C 

Data da Alteração: 05/08/2025 

 

Ponto: 265914 -  Nome: LANUCE PANDINI 

Cargo Anterior:  SP24C 

Cargo Atual:       SP18C 

Data da Alteração: 05/08/2025 

 

Ponto: 266492 -  Nome: OSMAR RIBEIRO DA SILVA 

Cargo Anterior:  SP19C 

Cargo Atual:       SP25C 

Data da Alteração: 05/08/2025 

 

Ponto: 268170 -  Nome: FABIANE DAL CHIAVON TRESSOLDI 

Cargo Anterior:  SP24C 

Cargo Atual:       SP25C 

Data da Alteração: 05/08/2025 

 

Ponto: 268381 -  Nome: MARIA APARECIDA BRITO DA SILVA 

Cargo Anterior:  SP20C 

Cargo Atual:       SP19C 

Data da Alteração: 05/08/2025 

 

Ponto: 269819 -  Nome: ANTONIO ALVES NETO 

Cargo Anterior:  SP06S 

Cargo Atual:       SP05S 

Data da Alteração: 05/08/2025 

 

Ponto: 273831 -  Nome: CARLOS EDUARDO PASSOS GONZAGA ALVES 

Cargo Anterior:  SP10C 

Cargo Atual:       SP15C 

Data da Alteração: 05/08/2025 

 

07/08/2025 09:54 - Carlos Augusto Lima de Azevêdo
Documento assinado por:

Selo digital de segurança: 2025-WHHY-LMDH-VQZL-XQGG



 
 
Câmara dos Deputados  Página: 7 

 

Suplemento ao Boletim Administrativo n.◦ 144 de 07 de agosto de 2025 

 
 
 

    

ALTERAÇÕES DE NÍVEL - SECRETÁRIOS PARLAMENTARES - SEM VÍNCULO 

 

Ponto: 275461 -  Nome: FRANCISCO ANDERSON DE SOUZA 

Cargo Anterior:  SP19C 

Cargo Atual:       SP21S 

Data da Alteração: 05/08/2025 

 

Ponto: 277511 -  Nome: JENNIFER FELIX PEREIRA GOMES 

Cargo Anterior:  SP18S 

Cargo Atual:       SP19S 

Data da Alteração: 05/08/2025 

 

Ponto: 278123 -  Nome: WESLEY FELIPE PEREIRA BISERRA 

Cargo Anterior:  SP07S 

Cargo Atual:       SP03S 

Data da Alteração: 05/08/2025 

 

Ponto: 278137 -  Nome: THIAGO SILVA CARDOSO 

Cargo Anterior:  SP21C 

Cargo Atual:       SP23C 

Data da Alteração: 05/08/2025 

 

Ponto: 278649 -  Nome: MARIA EDUARDA BORGES DE OLIVEIRA SILVA 

Cargo Anterior:  SP04S 

Cargo Atual:       SP07S 

Data da Alteração: 05/08/2025 

 

Ponto: 279514 -  Nome: BRENDA ÉLEN FERREIRA SOARES DE MACÊDO 

Cargo Anterior:  SP11S 

Cargo Atual:       SP08C 

Data da Alteração: 05/08/2025 

 

Ponto: 280342 -  Nome: CARLOS AUGUSTO FERREIRA AMARAL 

Cargo Anterior:  SP18S 

Cargo Atual:       SP23S 

Data da Alteração: 05/08/2025 

 

Ponto: 280456 -  Nome: MARIA CECÍLIA SILVA CORRÊA OTONI 

Cargo Anterior:  SP18S 

Cargo Atual:       SP23S 

Data da Alteração: 05/08/2025 

 

Ponto: 281152 -  Nome: SAMARA DE JESUS FOLHA 

Cargo Anterior:  SP19S 

Cargo Atual:       SP20S 

Data da Alteração: 05/08/2025 

 

07/08/2025 09:54 - Carlos Augusto Lima de Azevêdo
Documento assinado por:

Selo digital de segurança: 2025-WHHY-LMDH-VQZL-XQGG



 
 
Câmara dos Deputados  Página: 8 

 

Suplemento ao Boletim Administrativo n.◦ 144 de 07 de agosto de 2025 

 
 
 

    

ALTERAÇÕES DE NÍVEL - SECRETÁRIOS PARLAMENTARES - SEM VÍNCULO 

 

Ponto: 281604 -  Nome: WASHINGTON CÉSAR RODRIGUES BARBOSA 

Cargo Anterior:  SP06C 

Cargo Atual:       SP07S 

Data da Alteração: 05/08/2025 

 

Ponto: 281661 -  Nome: KAROLINE BARROSO ALVES 

Cargo Anterior:  SP13S 

Cargo Atual:       SP21C 

Data da Alteração: 05/08/2025 

 

Ponto: 281695 -  Nome: MARCUS ALBERTO DA SILVA FILHO 

Cargo Anterior:  SP23S 

Cargo Atual:       SP24S 

Data da Alteração: 05/08/2025 

 

Ponto: 282362 -  Nome: FRANCISCA VIEIRA GOMES 

Cargo Anterior:  SP09S 

Cargo Atual:       SP03C 

Data da Alteração: 05/08/2025 

 

    

ALTERAÇÕES DE NÍVEL - SECRETÁRIOS PARLAMENTARES - CEDIDOS 

 

Ponto: 165454 -  Nome: DALTON GOMES MARTINS 

Cargo Anterior:  SP24U 

Cargo Atual:       SP25U 

Data da Alteração: 05/08/2025 

 

    

MUDANÇA DE GABINETE - SECRETÁRIOS PARLAMENTARES - SEM VÍNCULO 

 

Ponto: 279514 -  Nome: BRENDA ÉLEN FERREIRA SOARES DE MACÊDO 

Lotacão Anterior:  JULIO CESAR RIBEIRO 

Lotacão Atual:     RODRIGO ROLLEMBERG 

Data da Alteração: 05/08/2025 

 

    

FÉRIAS  

Ponto Servidor Exerc. Período 
 

151328 MARCOS ALBERTO DOS REIS 2025 07/08/2025 
 

163649 VANDA CÉLIA DE ALMEIDA 2025 11 a 25/08/2025 
 

204329 JOSÉ WILSON PEREIRA FILHO 2025 7 a 10/08/2025 
 

235850 JOSE ANTONIO FERREIRA DOS SANTOS 2025 17 a 18/08/2025 
 

07/08/2025 09:54 - Carlos Augusto Lima de Azevêdo
Documento assinado por:

Selo digital de segurança: 2025-WHHY-LMDH-VQZL-XQGG



 
 
Câmara dos Deputados  Página: 9 

 

Suplemento ao Boletim Administrativo n.◦ 144 de 07 de agosto de 2025 

 
 
 

    

FÉRIAS  

Ponto Servidor Exerc. Período 
 

238566 MUNA ZEYN 2025 07/08/2025 
 

245147 AMANDA RAFAELLY RODRIGUES 

NOGUEIRA 

2024 07/08/2025 

 

250122 DANIEL ALVAREZ LEMOS DO CARMO 2024 14 a 24/08/2025 
 

250122 DANIEL ALVAREZ LEMOS DO CARMO 2024 3 a 14/09/2025 
 

250122 DANIEL ALVAREZ LEMOS DO CARMO 2024 26/09 a 02/10/2025 
 

261267 EDNARDO COSTA GUERREIRO DE 

MESQUITA 

2025 11 a 18/08/2025 

 

266469 ELIZABETH DIAS DE OLIVEIRA 2024 18 a 20/08/2025 
 

273100 LEONARDO ÉRIK DA SILVA RIBEIRO 2025 8 a 18/08/2025 
 

279875 BIANCA DA SILVA MARQUES 2025 07/08/2025 
 

    

FÉRIAS - REQUISITADOS 

Ponto Servidor Exerc. Período 
 

276775 VITOR TEIXEIRA PESSOA 2024 1 a 10/09/2025 
 

    

FÉRIAS - REGISTROS CANCELADOS 

Ponto Servidor Período 
 

179176 FABIO PEREIRA DA SILVA 19 a 23/09/2025 
 

179176 FABIO PEREIRA DA SILVA 19/12/2025 a 

12/01/2026 
 

    

PRORROGAÇÃO DA LICENÇA-PATERNIDADE - SEM VÍNCULO 

Ponto Servidor Período 
 

244199 BRUNO FARIA BORGES 28/07 a 11/08/2025 
 

    

LICENÇA-PATERNIDADE - SEM VÍNCULO 

Ponto Servidor Período 
 

244199 BRUNO FARIA BORGES 23 a 27/07/2025 
 

07/08/2025 09:54 - Carlos Augusto Lima de Azevêdo
Documento assinado por:

Selo digital de segurança: 2025-WHHY-LMDH-VQZL-XQGG


